

Bitte dieses Feld nicht beschriften

Antrag
aufgenommen
durch:

Vertriebspartnerkennung:

 / 

Deckungsaufgabe Bauherrenhaftpflichtversicherung Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung für Makler

Bei ist Zutreffendes anzukreuzen.

Antragsteller/-in:

männlich weiblich Firma Wohnungseigentümergeinschaft (WEG) Titel

Name, Vorname

Geschäftsführer oder Inhaber

Vertreter der WEG

Straße, Haus-Nr.

PLZ, Ort

Geburtsdatum

Staatsangehörigkeit

Telefon

Telefax

E-Mail

Versicherungsort: Falls abweichend von der Anschrift des Antragstellers

Straße, Haus-Nr.

PLZ, Ort

Antragsart:

Neuantrag Ersatzantrag zu Versicherungsschein-Nr.

Vertragsgrundlagen gemäß dem gewählten Leistungsumfang:

Bauherrenhaftpflichtversicherung

Seite 2

- Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) – Fassung Januar 2008 VBS H 2 306 01.2008
- Besondere Bedingungen, Risikobeschreibungen und Erläuterungen für die Haftpflichtversicherung des nicht gewerblichen Bauherrenrisikos – Fassung Oktober 2009 VBS H 2 212 10.2009 (falls Antragsteller ein privater Bauherr ist)
- Besondere Bedingungen, Risikobeschreibungen und Erläuterungen für die Haftpflichtversicherung des gewerblichen Bauherrenrisikos – Fassung Oktober 2009 VBS H 2 213 10.2009 (falls Antragsteller ein gewerblicher Bauherr ist)
- Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Umweltschaden-Basisversicherung (USV-Basis) – Fassung Juni 2008 VBS H 2 820 06.2008 (falls Antragsteller ein gewerblicher Bauherr ist)

Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung

Seite 3

- Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) – Fassung Januar 2008 VBS H 2 306 01.2008
- Besondere Bedingungen, Risikobeschreibungen und Erläuterungen für die Haftpflichtversicherung der Besitzer privat genutzter Gebäude und Grundstücke sowie der Gemeinschaften von Wohnungseigentümern – Fassung Oktober 2009 VBS H 2 214 10.2009 (für reine Wohnhäuser und nicht bebaute Grundstücke, nicht für Genossenschaften)
- Besondere Bedingungen, Risikobeschreibungen und Erläuterungen für die Haftpflichtversicherung der Besitzer gewerblich genutzter Gebäude und Grundstücke, der Gemeinschaften von Wohnungseigentümern und von Genossenschaften – Fassung Oktober 2009 VBS H 2 215 10.2009 (für teilweise oder ganz gewerblich genutzte Gebäude und für Genossenschaften)

Die aufgrund dieses Antrags abgeschlossenen Versicherungen sind rechtlich selbstständige, voneinander unabhängige Verträge.

HAN03

Versicherungsdauer:
Versicherungsbeginn mittags 12 Uhr
Versicherungsablauf **Die Versicherung endet mit Beendigung der Bauarbeiten, spätestens zwei Jahre nach Versicherungsbeginn.**

Zahlungsweise: Einmalbeitrag

Versicherungssummen:
5.000.000 EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden
Die maximale Entschädigungsleistung ist für die gesamte Vertragsdauer auf das Doppelte dieser Summen begrenzt.

Bitte beachten Sie die „Hinweise zur Verletzung der vorvertraglichen Anzeigepflicht“. Die Nichtbeachtung kann Ihren Versicherungsschutz gefährden.

Ist der Versicherungsnehmer eine Firma, ein Verein oder eine andere juristische Person? ja nein

Es handelt sich um einen Neubau Wiederaufbau Umbau

Erfolgt das Bauen auch in Eigenleistung/Nachbarschaftshilfe? ja nein

Nehmen Sie die Planung und/oder Bauleitung selbst vor? ja nein

Der Versicherungsnehmer hat der VOLKSWOHL BUND Sachversicherung AG die Fertigstellung des Baus anzuzeigen und die für die Dauer der Bauzeit tatsächlich gezahlte Bausumme zum Zwecke der endgültigen Beitragsberechnung bekannt zu geben.

Gewässerschadenrisiko:
Wünschen Sie Versicherungsschutz für die gesetzliche Haftpflicht als Inhaber von Anlagen zur Lagerung von gewässerschädlichen Stoffen (z. B. Heizöl) wegen Gewässerschäden? (Das Risiko ist im Rahmen dieses Vertrages nicht mitversichert. Versicherungsschutz hierfür wird ausschließlich durch gesonderten Vertrag gewährt.) ja nein

Gesamtbausumme einschl. Eigenleistungen	Beitragsatz je 1.000 EUR	Mindestbeitrag	
<input type="text"/> EUR	<input type="text"/> EUR	<input type="text"/> EUR	= <input type="text"/> EUR

Eigenleistungen sind bis zu einer Höhe von 15.000 EUR beitragsfrei mitversichert.

Zusätzliche Eigenleistungen	Beitragsatz je 1.000 EUR	
<input type="text"/> EUR	<input type="text"/> EUR	= <input type="text"/> EUR

Zwischensumme =	<input type="text"/> EUR
Kostenrabatt =	<input type="text"/> EUR
Zwischensumme =	<input type="text"/> EUR
Versicherungssteuer =	<input type="text"/> EUR
Einmalbeitrag =	<input type="text"/> EUR

Kostenrabatt:
Auf den Beitrag ohne Versicherungssteuer wird ein Kostenrabatt nach der gültigen Staffel gemäß Ziffer 5.8.4 des Tarifs für die Allgemeine Haftpflichtversicherung gewährt.

Ich handle im Auftrag des Antragstellers. Die Maklervollmacht hierfür ist beigelegt/liegt mir vor.

Ort/Datum

Unterschrift des bevollmächtigten Maklers

HAN03

Versicherungsdauer: Hat der Vertrag eine Laufzeit von mindestens einem Jahr, verlängert er sich automatisch um jeweils ein Jahr, wenn nicht dem Vertragspartner spätestens drei Monate vor dem Ablauf des jeweiligen Versicherungsjahres eine Kündigung in Textform (z. B. E-Mail, Telefax oder Brief) zugegangen ist. Bei einer Vertragsdauer von mehr als drei Jahren kann der Vertrag schon zum Ablauf des dritten Jahres oder jedes darauf folgenden Jahres mit oben genannter Frist gekündigt werden.

Versicherungsbeginn mittags 12 Uhr
 Versicherungsablauf mittags 12 Uhr

Zahlungsweise: jährlich halbjährlich (Zuschlag 3%) vierteljährlich (Zuschlag 5%) monatlich (Zuschlag 8%) – nur mit Einzugsverfahren

Versicherungssummen:
 5.000.000 EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Die maximale Entschädigungsleistung ist je Versicherungsjahr auf das Doppelte dieser Summen begrenzt.

Bitte beachten Sie die „Hinweise zur Verletzung der vorvertraglichen Anzeigepflicht“. Die Nichtbeachtung kann Ihren Versicherungsschutz gefährden.

Sie sind Eigentümer Pächter Nießbraucher Verwalter Generalmieter
 Es handelt sich um ein unbebautes Grundstück reines Wohnhaus Wohn- und Geschäftshaus Geschäftshaus

Üben Sie selbst auf dem Grundstück einen Betrieb oder Beruf aus? ja¹⁾ nein

Gewässerschadenrisiko:
 Wünschen Sie Versicherungsschutz für die gesetzliche Haftpflicht als Inhaber von Anlagen zur Lagerung von gewässerschädlichen Stoffen (z. B. Heizöl) wegen Gewässerschäden? (Das Risiko ist im Rahmen dieses Vertrages nicht mitversichert. Versicherungsschutz hierfür wird ausschließlich durch gesonderten Vertrag gewährt.) ja nein

Vorversicherungen/Vorschäden:
 Bestehen oder bestanden gleichartige Versicherungen für den Antragsteller und/oder Ehe-/Lebenspartner oder wurden sie beantragt? ja nein
 Sind in den letzten fünf Jahren Schäden (auch nicht von einem Versicherer regulierte Schäden) eingetreten? ja nein

Gesellschaft	Versicherungs-Nr.	gekündigt/abgelehnt durch			Vorschäden (Anzahl/Höhe in EUR)
		<input type="checkbox"/> Vers.-Nehmer	<input type="checkbox"/> Versicherer	<input type="checkbox"/> ungekündigt	
		<input type="checkbox"/> Vers.-Nehmer	<input type="checkbox"/> Versicherer	<input type="checkbox"/> ungekündigt	

Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass Sie als Antragsteller verpflichtet sind, uns diese Fragen vollständig und wahrheitsgemäß zu beantworten, da wir die Angaben im Rahmen der Risikoprüfung benötigen. Zur Überprüfung und Ergänzung Ihrer Angaben kann ein Datenaustausch mit anderen Versicherern erforderlich werden.

Ein-/Zwei-/Mehrfamilienhaus

Anzahl der Wohneinheiten²⁾ Beitrag je Wohneinheit EUR Mindestbeitrag EUR = EUR

Wohn- und Geschäftshaus, Geschäftshaus, Ein-/Zwei-/Mehrfamilienhaus

Brutt jahresmietwert³⁾ EUR Beitragssatz je 1.000 EUR EUR Mindestbeitrag EUR = EUR

unbebautes Grundstück

Grundfläche m² Beitrag je 100 m² EUR Mindestbeitrag EUR = EUR

Kostenrabatt:
 Auf den Beitrag ohne Versicherungssteuer wird ein Kostenrabatt nach der gültigen Staffel gemäß Ziffer 5.8.4 des Tarifs für die Allgemeine Haftpflichtversicherung gewährt.

Kostenrabatt = EUR
 Zwischensumme = EUR
 Versicherungssteuer = EUR
Jahresbeitrag = EUR
Beitrag gemäß Zahlungsweise = EUR

¹⁾ Wenn ja, kann Versicherungsschutz nur im Rahmen einer gesondert abzuschließenden Haftpflichtversicherung gewährt werden.
²⁾ Bei Gemeinschaften von Wohnungseigentümern kann die Versicherung nur vom Verwalter für Rechnung der Gemeinschaft als Versicherungsnehmerin abgeschlossen werden. Die gesetzliche Haftpflicht aus dem Sondereigentum ist gesondert (in der Regel über eine Privathaftpflichtversicherung) zu versichern.
³⁾ Zum Brutt jahresmietwert zählt:
 - Mietzins einschließlich umlagefähiger Finanzierungs- und laufender Wartungskosten und Kosten für Ausstattung von vermieteten/verpachteten Räumlichkeiten und Grundstücken
 - fiktive Mieteinnahmen selbstgenutzter, leerstehender und unentgeltlich überlassener Räumlichkeiten und Grundstücke (Es sind ortsübliche Mieten vergleichbarer Objekte anzusetzen.)
 - der Mietwert für Garagen (Die Haftpflicht als Unternehmer eines gewerblichen Garagenbetriebs, aus dem Besitz von Tanksäulen und als Unternehmer eines selbstständigen Tankstellenbetriebs ist jedoch nicht versichert. Hierfür ist eine besondere Versicherung zu beantragen.)

Ich handle im Auftrag des Antragstellers. Die Maklervollmacht hierfür ist beigelegt/liegt mir vor.

Ort / Datum

Unterschrift des bevollmächtigten Maklers

Deckungsaufgabe Bauherrenhaftpflichtversicherung Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung für Makler

Besondere Vereinbarungen:
Mündliche Vereinbarungen
haben keine Gültigkeit.

Bitte die Vertragsinformationen zusammen mit dem Versicherungsschein dem Antragsteller als Service zuschicken.

SEPA-Lastschriftmandat

VOLKSWOHL BUND Sachversicherung AG, Südwall 37 - 41, 44137 Dortmund, Gläubiger-Identifikationsnummer: DE 83ZZZ00000141065

Mit diesem Formular wird die VOLKSWOHL BUND Sachversicherung AG zum Lastschrifteinzug ermächtigt.

Diese wird den Kontoinhaber rechtzeitig vor dem Einzug einer SEPA-Lastschrift informieren und die Mandatsreferenznummer mitteilen.

Daten des Kontoinhabers (nur auszufüllen, falls nicht Antragsteller) Herr Frau Firma

Name, Vorname/Firma

Straße, Haus-Nr.

PLZ, Ort

Die VOLKSWOHL BUND Sachversicherung AG wird ermächtigt, Zahlungen von nachstehendem Konto mittels Lastschrift zu jedem hier beantragten Vertrag einzeln einzuziehen. Zugleich wird das Kreditinstitut angewiesen, die von der VOLKSWOHL BUND Sachversicherung AG auf das Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Der Kontoinhaber ist damit einverstanden, dass die VOLKSWOHL BUND Sachversicherung AG, falls erforderlich, spätestens 5 Kalendertage vor dem SEPA-Lastschrifteinzug hierüber eine Information an ihn versendet. **Hinweis:** Der Kontoinhaber kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit dem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Die „Hinweise zum Datenschutz“ wurden mir ausgehändigt.

Art der Zahlung: wiederkehrende Lastschrift, alternativ einmalige Lastschrift

IBAN DE

BIC

Kreditinstitut

**Datum, Unterschrift
des Kontoinhabers**

X

**Wichtig: Das Mandat ist nur mit
Datum und Unterschrift gültig!**